

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

## **1. ZMLUVNÉ STRANY**

### **1.1. Zhotoviteľ**

Obchodné meno:	<b>VALÍNEK s.r.o. r.s.p.</b>
Sídlo:	Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy
IČO:	53 148 312
DIČ:	2121322665
IČ DPH:	SK2121322665
Zastúpený:	Mgr. Peter Martinek, konateľ
Názov banky:	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK49 0900 0000 0051 7452 2418

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### **1.2. Objednávateľ**

Obchodné meno:	<b>OBEC LACKOVÁ</b>
Sídlo:	Obecný úrad Lacková č. 51, 065 01 Hniezdne
IČO:	00329983
DIČ:	2020698625
Zastúpený:	vo veciach zmluvných: Ing. Marek Gallík, starosta obce vo veciach technických: Ing. Marek Gallík, starosta obce
Názov banky:	
IBAN:	

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

## **2. PREDMET ZMLUVY**

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu „**Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**“ (ďalej len „**Dielo**“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe výkazu výmer a predloženej cenovej ponuky a výsledkov verejného obstarávania, a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na

# **ZMLUVA O DIELO**

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

## **3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

- 3.1. **Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa nastane najneskôr 5 dní od výzvy objednávateľa na začatie prác.**
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas najneskôr do štyroch mesiacov od odovzdania staveniska.
- 3.3. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

## **4. CENA DIELA**

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	21 818,18 EUR
DPH 20%	2 181,82 EUR
<b>Celková cena diela</b>	<b>24 000,00 EUR</b>

**Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby.**

- 4.2. Faktúra bude vystavená na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác po ich ukončení a prevzatí objednávateľom.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 30 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Po vystavení faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi, okrem vopred dohodnutých naviac prác v zmysle bodu 4.3. tejto Zmluvy.
- 4.6. K odovzdaniu stavby Zhotoviteľ doloží elaborát kvality diela, ktorý bude obsahovať vyhlásenia o zhode materiálov, certifikáty kvality použitých materiálov, kópie strán stavebného denníka a prípadné protokoly o skúškach a meraniach ak sa počas výstavby uskutočnia.

# **ZMLUVA O DIELO**

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

- 4.7. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez vád.
- 4.8. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.
- 4.9. Záručná doba na zhotovené dielo je päť (5) rokov a začína plynúť odo dňa prevzatia zhotoveného diela bez vád a nedorobkov objednávatelom. Ďalšie ustanovenia, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom, resp. právnymi predpismi, ktorých by sa prípadná nezrovnalosť týkala.

## **5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 5.1. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy prehlasuje, že je registrovaným sociálnym podnikom v zmysle zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v znení neskorších predpisov a tento štatút si zachová počas celej realizácie diela.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude v rámci realizácie diela dbať na životné prostredie a to najmä znížením hluku, prašnosti a predchádzaním havárií (vytekanie olejov do pôdy a pod.). Zároveň všetky odpady zo stavby zlikviduje legálnym spôsobom a o predmetnej skutočnosti predloží objednávatelovi doklady - vážne lístky, resp. potvrdenia o odovzdaní odpadu na skládku.
- 5.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 5.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 5.5. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 5.6. Zmluva má odkladný účinok, ktorý je naviazaný na schválenie verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku z Výzvy MAS\_027/7.2/3 Podopatrenie 7.2. Vytváranie, zlepšovanie a rozširovanie všetkých druhov infraštruktúr.
- 5.7. O schválení verejného obstarávania bude objednávateľ bezodkladne informovať zhotoviteľa.
- 5.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 5.9. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a tri rovnopisy pre objednávatel'a.
- 5.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Prijímateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s Dodávateľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Prijímateľom a Dodávateľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.  
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:  
a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku (Riadiaci orgán/Sprostredkovateľský orgán) a ním poverené osoby;

## **ZMLUVA O DIELO**

uzavretá podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

### **Za Objednávateľa:**

V Lackovej, 28.02.2022

### **Za Zhotoviteľa:**

Vo Vyšných Ružbachoch, 28.02.2022

.....**P.O.D.P.I.S.**.....  
Ing. Marek Gallík, starosta obce

.....**P.O.D.P.I.S.**.....  
Mgr. Peter Martinek, konateľ

### **Prílohy zmluvy o dielo:**

1. Rozpočet stavby z ponuky úspešného uchádzača

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2021-11-02

**Stavba:** **Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**

JKSO:  
Miesto: Lacková

KS:  
Dátum: 22.2.2022

Objednávateľ:  
Obec Lacková

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
VALÍNEK, s.r.o. Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy

IČO: 53 148 312  
IČ DPH: SK2121322665

Projektant:  
KONSTRUKT-ING s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>21 818,18</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	10,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
znižovaná	10,00%	<b>21 818,18</b>	<b>2 181,82</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>24 000,00</b>
-------------------	----------	------------	------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2021-11-02

**Stavba:** **Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**

Miesto: **Lacková**

Dátum: 22.02.2022

Objednávateľ: Obec Lacková

Projektant: KONSTRUKT-ING s.r.o.

Zhotoviteľ: VALÍNEK, s.r.o. Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbacl Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>21 818,18</b>	<b>24 000,00</b>
2021-11-02	Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková	21 818,18	24 000,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**

JKSO:

Miesto: Lacková

KS:

Dátum: 22.02.2022

Objednávateľ:

Obec Lacková

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VALÍNEK, s.r.o. Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy

IČO:

53 148 312

IČ DPH:

SK2121322665

Projektant:

KONSTRUKT-ING s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**21 818,18**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	10,00%	0,00
znižovaná	21 818,18	10,00%	2 181,82

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**24 000,00**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**

Miesto: Lacková

Dátum: 22.02.2022

Objednávateľ: Obec Lacková

Projektant: KONSTRUKT-ING  
s.r.o.

Zhotoviteľ: VALÍNEK, s.r.o. Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**21 818,18**

HSV - Práce a dodávky HSV	13 788,30
1 - Zemné práce	1 728,18
2 - Zakladanie	57,40
5 - Komunikácie	6 910,14
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 524,30
99 - Presun hmôt HSV	568,28
PSV - Práce a dodávky PSV	3 150,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 150,00
M - Práce a dodávky M	4 879,88
21-M - Elektromontáže	4 440,00
22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení	439,88



# ROZPOČET

Stavba:

**Skrášlenie verejných priestranstiev cintorína v obci Lacková**

Miesto: Lacková

Dátum: 22.02.2022

Objednávateľ: Obec Lacková

Projektant: KONSTRUKT-ING  
s.r.o.

Zhotoviteľ: VALÍNEK, s.r.o. Vyšné Ružbachy 243, 065 02 Vyšné Ružbachy

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**21 818,182**

D HSV Práce a dodávky HSV 13 788,302

D 1 Zemné práce 1 728,182

1	K	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	41,293	12,000	495,516
2	K	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	41,293	2,450	101,168
3	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	41,293	10,880	449,268
4	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	41,293	12,000	495,516
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	41,293	0,580	23,950
6	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	57,000	1,500	85,500
7	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	3,363	7,890	26,534
8	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	57,000	0,890	50,730

D 2 Zakladanie 57,400

9	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	164,000	0,350	57,400
---	---	-----------	--	----	---------	-------	--------

D 5 Komunikácie 6 910,140

10	K	564722111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 80 mm	m2	164,000	9,000	1 476,000
11	K	56473211-	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) so zhut. hr. 100 mm	m2	164,000	10,000	1 640,000
12	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	164,000	9,500	1 558,000
13	M	5921951140	Dlažba Premac KLASIKO 20x10x6 cm, sivá	m2	165,640	13,500	2 236,140

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 524,300

14	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	228,000	8,000	1 824,000
15	M	5922902940	SEMMELOCK Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	233,000	3,100	722,300
16	K	936124121	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	60,000	240,000
17	M	5538168028	Parková lavička DIVA, dĺžka 1,5m, sedadlo i operadlo z tropického dreva MMCITE	ks	4,000	280,000	1 120,000
18	K	120901122	Búranie existujúcich konštrukcií z betónu prekladaného kameňom	m3	6,000	70,000	420,000
19	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	9,000	10,000	90,000
20	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	9,000	12,000	108,000

D 99 Presun hmôt HSV 568,280

21	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	142,426	3,990	568,280
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

D PSV Práce a dodávky PSV 3 150,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				3 150,000
22	K	767340000	Montáž drevenej dvojkrídlovej bráničky s prestrešením	súb.	1,000	350,000	350,000
23	M	2831801000	<i>Drevená dvojkrídlová bránička, drevené prestrešenie vstupu</i>	súb.	1,000	2 800,000	2 800,000
D		M	Práce a dodávky M				4 879,880
D		21-M	Elektromontáže				4 440,000
24	K	210290903	Montáž solárneho svietidla spolu s výkopom a betonážou pätky	ks	6,000	40,000	240,000
25	M	3484301540	<i>Rúrový osvetľovací stožiar so zemným koncom D=76mm, výška=6,0m</i>	ks	6,000	350,000	2 100,000
26	M	3850002000	<i>LED solárny reflektor s časovačom, príslušenstvo</i>	ks	6,000	350,000	2 100,000
D		22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení				439,880
27	K	220320347	Osadenie drevenej orientačnej tabule	ks	1,000	40,000	40,000
28	M	4044793945	<i>Drevená informačná tabuľa</i>	ks	1,000	399,880	399,880